emissão nota comercial escritural, em favor da Securitizadora (“Nota Comercial”), nos termos do “Termo de 

Primeira Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única, com Garantia Real e Fidejussória, de 

Colocação Privada, da Progetti Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.” (“Termo de Emissão”), no valor de 

R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de reais), cujos Créditos Imobiliários estão representados pela 

Cédula de Crédito Imobiliário emitida nos termos do “Instrumento Particular de Escritura de Emissão de Cédula 

de Crédito Imobiliário, sem Garantia Real Imobiliária, sob a Forma Escritural” (“CCI” e “Escritura de Emissão

[...]

Registro de Títulos e Documentos de Passo Fundo (RS); 

(vii) recebimento, pela Securitizadora, (i) do comprovante de 

pagamento do débito da Progetti Construtora Ltda., referente à 

taxa de controle e fiscalização ambiental – TCFA, no valor de 

R$ 16.571,52 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e um reais e 

cinquenta e dois centavos), objeto da Guia de Recolhimento com 

vencimento em 25/02/2026, conforme Notificação de Lançamento 

de Crédito Tributário, emitida pelo Instituto Brasileiro do Meio 

Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA em

[...]

das Notas Comerciais” 

O valor nominal unitário das Notas Comerciais, equivalente a R$ 1.000,00 

(um mil reais), na Data de Emissão. 

“Valor Total da Emissão 

das Notas Comerciais” 

O valor total da Emissão das Notas Comerciais, correspondente a 

R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de reais).  

“Valor Total da Emissão 

dos CRI” 

O valor total da emissão dos CRI, lastreado na CCI, correspondente a 

R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de reais), conforme previsto 

neste Termo de Securitização. 

SEÇÃO III - CLÁUSULAS 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - APROVAÇÃO 

1.1. Aprovação Societária da Emissora. A Emissão e a Oferta foram devidamente aprovadas de acordo com 

as deliberações tomadas pelos conselheiros da Emissora, reunidos em Reunião de Conselho de

[...]

Os Créditos Imobiliários não serão objeto de correção monetária, nos termos 

do Termo de Emissão; e 

(xii) Remuneração dos Créditos Imobiliários. Sobre os Créditos Imobiliários incidirão juros 

remuneratórios correspondentes à Taxa DI acrescida de uma sobretaxa ou spread de 5,00% 

(cinco inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, nos termos 

do Termo de Emissão. 

2.10. Liberação dos Recursos. A(s) integralização(ões) dos CRI estão sujeitas ao cumprimento integral e 

cumulativo das respectivas Condições Precedentes, conforme definidas abaixo e no Termo de Emissão.

[...]

Características dos CRI. Os CRI, objeto da presente Emissão, cujo lastro se constitui pelos Créditos 

Imobiliários, possui as seguintes características: 

(i) Emissão: 55ª; 

(ii) Série: Única; 

(iii) Quantidade de CRI: a quantidade de CRI emitida é de 44.000 (quarenta e quatro mil); 

(iv) Valor Total da Emissão: a totalidade dos CRI emitidos no âmbito desta Emissão, equivale a 

R$ 44.000.000,00 (quarenta e quatro milhões de reais); 

(v) Valor Nominal Unitário: os CRI terão valor nominal de R$ 1.000,00 (um mil reais), na Data de 

Emissão;  

(vi) Data de Emissão dos CRI: a Data de Emissão dos CRI é o dia 12 de fevereiro de 2026. 

(vii) Data de Vencimento dos CRI: a Data de Vencimento dos CRI é o dia 22 de fevereiro de 2030.

[...]

que estiverem custodiados eletronicamente na B3. 

(xi) Juros Remuneratórios: os CRI farão jus a juros remuneratórios correspondentes à Taxa DI 

acrescida de uma sobretaxa ou spread de 5,00% (cinco inteiros por cento) ao ano, com base em 

um ano com 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(xii) Atualização Monetária: os CRI não serão atualizados monetariamente;  

(xiii) Periodicidade de Pagamento da Amortização Programada dos CRI: os CRI serão amortizados 

nas Datas de Pagamento da Remuneração indicadas no Anexo I.